
評学機構評３第３号

平成17年10月31日

各国立大学法人の長
殿

各大学共同利用機関法人の長

独立行政法人

大学評価･学位授与機構長

木 村 孟

大学情報データベースの試行的構築について（依頼）

当機構が実施する大学評価事業につきまして、平素より格別の御理解と御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

さて、当機構において運用に向け準備を進めている大学情報データベースにつきまして

は、平成14年度にその構想に着手して以来、各大学等の御意見等をいただきながら検討を

進めており、本年度は、幾つかの国立大学法人及び大学共同利用機関法人の御協力をいた

だき、システムの試行的構築を進めていく上での検証等を実施したいと考えております。

つきましては、当機構の評価事業部長から貴法人の評価担当者宛てに、本信の送付と併

せて試行的構築への協力に関する御意向についての照会をしておりますので、御検討方、

よろしくお願い申し上げます。

今後とも、当機構の大学情報データベースの構築につきまして、各法人からの御意見等

を踏まえて検討してまいりたいと存じますので、引き続き御理解、御協力の程、よろしく

お願い申し上げます。


